
 

Årsplan for det lokale miljøarbejde i Amager Vest 2017  

 

Fra august starter udarbejdelsen af årsplanen for det lokale miljøarbejde i Amager Vest i 2017.  

En proces der fuldendes med vedtagelse af Miljøpunkt Amagers årsplan og budget på lokaludvalgsmødet i 

november. 

 

Lokaludvalgets rolle 
Processen inddrager i første omgang arbejdsgruppen Fysisk Plan i den konkrete prioritering af miljøarbejdet 

i 2017. I dette forløb fremsendes oplæg om prioriteringer og foreløbige udkast til årsplan og budget.  

 

På arbejdsgruppens møde i november fremlæggelse det endelige udkast til årsplan og budget, som herfra 

indstilles til vedtagelse i lokaludvalget. Såfremt arbejdsgruppen finder det nødvendigt, kan lokaludvalget 

involveres tidligere i forløbet.  

 

 

Borgerinddragelse 
Udover inddragelsen af arbejdsgruppen, er der ønske om en borgerinddragelsesproces, hvor borgerne på 

Amager får mulighed for at påvirke indholdet i det lokale miljøarbejde.  

 

Miljøpunkt Amager afholder løbende henover året en række udadvendte aktiviteter, hvor den direkte 

dialog med borgerne er i centrum. Det er en integreret del af Miljøpunkt Amagers arbejdsform, at der 

skabes en sammenhæng mellem aktuelle miljøaktiviteter og de langtrækkende perspektiver i 

miljøindsatsen. Således er der i Miljøpunkt Amagers aktiviteter en kontinuerlig og fremadrettet dialog med 

borgerne om, hvordan det lokale miljøarbejde og udfordringerne på miljøområdet gribes an. 

 

Miljøpunkt Amager vil i forlængelse af de tidligere års erfaringer med udarbejdelse af årsplaner derfor 

anbefale, at borgernes input til det lokale miljøarbejde uddrages af de aktiviteter Miljøpunkt Amager har 

afholdt i foråret 2016 og vil afholde i løbet af sensommeren 2016.   

 
 

Tidsplan for arbejdet i Fysisk Plan og Amager Vest Lokaludvalg 

August Miljøpunkt Amager fremlægger plan (dette oplæg) for hvorledes årsplanen for 2017 

skal udarbejdes. 

 

Forelægges Fysisk Plan den 9. august. 

September Kommenteret disposition for årsplanen til orientering og eventuelle kommentarer. 

Fastsættelse af en ikke-forpligtende budgetramme for årsplanen. 

 

Behandles af Fysisk Plan den 6. september 

Oktober Fremlæggelse af første udkast til årsplan til orientering og eventuelle kommentarer. 

 

Behandles af Fysisk Plan den 4. oktober. 

November Fremlæggelse af endelig årsplan og budget til endelig godkendelse i Fysisk Plan og 

lokaludvalget. 

 

Behandles af Fysisk Plan den 1. november og lokaludvalget den 15. november. 



 

Årsplanen 2017 
I modsætning til de tidligere år, vil vi fra 2017 arbejde med en mere projektbaseret årsplan. Der vil stadig 

være faglige indsatsområder, men fra 2017 vil vi udpege fokusprojekter, som vi i løbet af året vil gøre en 

særlig indsats for at løfte.  

  

Forslag fokusprojekter i 2017  

Fokusprojekterne foregår ofte over en længere årrække og involverer bl.a. arbejde med at hente ekstern 

finansiering gennem offentlige og private fonde. Miljøpunkt Amager er projektejer og ansvarlig i udvikling 

og igangsætning, men perspektivet er at projekterne på sigt kan blive selvbærende og leve videre uden 

Miljøpunkt Amagers direkte involvering. Dette kan f.eks. ske gennem etablering af sociale økonomiske 

virksomheder, selvstændige foreninger eller andre former for samarbejder med eksterne partnere.  

 

For at prioritere ressourcerne bedst muligt, vil det med den aktuelle økonomiske ramme være forsvarligt at 

arbejde med fire fokusprojekter på Amager om året. Disse kan være   

 

 ”Stop madspild” og lokalt producerede fødevarer på Amager 

o Der er behov for at undersøge mulighederne for at afsætte lokalt producerede fødevarer 

og overskudsmad på Amager. 

o Formodentligt 75% udvikling/planlægning og 25% aktiviteter.  

 

 Bæredygtig boligvejledning med miljøambassadørerne 
o Udvikle tilbud til lokale boligforeninger om grønne besøg, hvor der sættes fokus på 

energiforbrug, vandforbrug, affaldshåndtering, indeklima osv. 

o 70% udvikling/planlægning og 30% aktiviteter 

 

 Amager Frugtlaug  
o Der er behov for at gøre en indsats for at engagere flere brugere af frugtlauget og udvikle 

konceptet omkring det. 
o For at fastholde et engagement vil vi sætte fokus på lokale frugter hele året rundt med 

forskellige oplysninger og aktiviteter. 

o Formodentligt 60% udvikling/planlægning og 40% aktiviteter.  
 

 Park in a Week / demonstrationsprojekter om grønne byrum 
o Udviklingen er fokuseret på at identificere nye mulige grønne byrum og skabe rammerne 

(ift. netværk/politisk/organisatorisk) for at de kan tages i brug. 

o Fundraising til - og udvikling af - grønne byrum gennem  

 midlertidige demonstrationsprojekter 

 projektindsatser for at skabe nye og mere langvarige grønne byrum 

o Formodentligt 50% udvikling/planlægning og 50% aktiviteter. 

 

Aktivitetspulje 

Aktivitetspuljen dækker over de mange forskellige enkeltstående arrangementer og aktiviteter som vi 

afholder i løbet af året. Aktiviteter afholdes ofte i samarbejde med lokale aktører og/eller Københavns 

Kommune. Konkrete eksempler på aktiviteter er: 

 

 Cykelpitstop 
 Workshop om cykelvedligehold  
 Byttemarkeder 
 Vild festival på Amager Fælled  



 

 Bydelsplan-support til lokaludvalget 

 Transportnetværk Amager  
 Lørdag på Musiktorvet 

 Guidede tur til Amagers grønne oplevelser 
 

 

Faglig vejledning  

Dette dækker over specifikke fagområder, hvor Miljøpunkt Amager har særlig viden, kompetencer og 

netværk, og som det er vigtigt at holde fast i. Det handler både om områder hvor mange 

borgerhenvendelser gør det relevant at have en tung faglig viden og hvor der er muligheder for at opdyrke 

nye og levedygtige projekter og aktiviteter til fordel for bydelene på Amager.  

 

 Klimatilpasning (klima, vand, grønne netværk, private fællesveje) 

 Grøn byudvikling (transport, byplanlægning, grønne byrum, byhaver, bæredygtigt byggeri) 
 Miljøambassadørnetværk (rekruttering, kulturmøder, sprog, formidling) 

 Ressourceanvendelse og affaldsreduktion (Affaldssortering, kompostering, bioforgasning, 

organisering)  

 

Øvrige indsatser  

 

 Amager Fælled (Amager Vest) 
o Oplysningsindsats med fokus på at udbrede kendskabet til Amager Fælleds nuværende 

kvaliteter og følgerne af den igangværende udvikling. 
o Formodentligt 50% udvikling/planlægning, 50% oplysning/aktiviteter (bemærk at Vild 

Festival på Amager Fælled er sin egen aktivitet). 

 

 Bicycle Innovation Lab (Amager Øst) 
o Der er behov for at fundraise til nye cykler og andre materielle behov, så Cykelbiblioteket 

kan blive ved med at være et attraktivt tilbud. 
o Formodentligt 50% udvikling/planlægning og 50% aktiviteter.  

 
 Områdefornyelse i Sundby 

o Miljøpunkt Amager indgår aktivt i udvikling af kvarterplanen for Områdefornyelsen i 

Sundby. 

o Formodentligt 80% udvikling/planlægning og 20% aktiviteter 

 

 

Økonomi 2017 
Det anbefales at budgetrammen fra indeværende år videreføres, således at der afsættes det samme beløb 

til det lokale miljøarbejde i 2017.  

 

Der udarbejdes mere detaljeret budget til behandling på arbejdsgruppemødet i september. 

 

 

 

Claus Knudsen 

Miljøpunkt Amager 
 

 


